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j#_Genre de procès subis par les personnes accusées d'actes criminels et issue des causes, 
selon le sexe et la province, 1954 et 1955—fin 

Genre de procès 

Procès sommaire 
Condamnation H 

F 
Acquittement H 
Détention pour folie... H 

F . 
Suspension d'instances] TJ 
Accusation non fondée r-p. 

et nolle prosequi. J 

Total, personnes accu­
sées 

Total, personnes con­
damnées, 1955 

T.-N, 

562 
42 
46 
4 

667 

Î.-P.-É. 

611 

115 
6 

129 

N.-É. 

1,409 
65 

322 
45 
4 
2 

130 1,967 

1,570 

N.-B. 

703 
22 
17 
1 
1 

783 

751 

Que. 

5,686 
338 
659 
57 
11 
2 

34 
3 

7,248 

6,391 

Ont. 

9,638 
647 

1,643 
195 

9 
3 

12,959 

10,836 

Man. 

1,322 
166 
31 
9 

M 

1,558 

Sask, 

980 
42 
37 
6 

1,134 

1,072 

Alb. 

1,993 
109 
79 

2,385 

2,251 

C.-B. 

2,686 
205 
233 

19 

21 

3,456 

3,102 

Yukon 
et 

T.N.-O. 
Canada 

25,096 
1,642 
3,067 

344 
27 
7 

63 
13 

32,367 

28,273 

10.—Personnes accusées et déclarées coupables d'actes cruninels d'après le tribunal qui a 
entendu la cause, par province, 1954 et 1955 

Province ou 
Territoire 

1954 

Personnes accusées et condamnées 

Terre-Neuve: 
Accusées 
Condamnées. 

Île-du-P.-É.: 
Accusées 
Condamnées. 

N.-Ecosse: 
Accusées 
Condamnées. 

N.-Brunswick: 
Accusées 
Condamnées. 

Québec: 
Accusées 
Condamnées. 

Ontario: 
Accusées , 
Condamnées.. 

Manitoba: 
Accusées , 
Condamnées.. 

Saskatchewan: 
Accusées 
Condamnées.. 

Alberta: 
Accusées 
Condamnées.. 

Col.-Brit.: 
Accusées 
Condamnées., 

Yukon, T.N.-O. 
Accusées 
Condamnées.. 

Canada: 
Accusées 
Condamnées 

1 Comprend 

Magis­
trat de 
police 

ou cour 
de 

recorder 

684 
623 

162 
162 

1,823 
1,453 

755 
716 

6,061 
5,481 

14,116 
11,868 

1,637 
1,570 

1,141 
1,097 

2,283 
2,218 

3,289 
2,988 

56 
56 

32,007 
28,232 

Tribunal 
pour 

enfants 
ou 

tribunal 
familial 

18 
17 

3 
2 

1 
1 

473 
471 

34 
32 

99 
98 

1 
1 

8 
8 

237 
236 

874 
866 

Cour de 
comté 

7 
7 

48 
47 

27 
18 

595 
444 

534 
367 

63 
44 

48 
37 

42 
35 

215 
179 

1,579 
1,178 

Tribunal 
supérieur 

10 
5 

2 
2 

41 
24 

173 
129 

214 
145 

39 
27 

37 
29 

154 
122 

125 
68 

1 
1 

797 
552 

Total 

712 
645 

171 
171 

1,915 
1,526 

784 
735 

7,302 
6,525 

14,898 
12,412 

1,838 
1,739 

248 ! 
184i 

487 
383 

866 
471 

57 
57 

35,278i 
30,8é8i 

1955 

Personnes accusées et condamnées 

Magis­
t rat de 
police 

ou cour 
de 

recorder 

618 
568 

121 
121 

1,847 
1,474 

742 
723 

6,236 
5,482 

12,082 
10,234 

1,433 
1,385 

1,066 
1,022 

2,191 
2,102 

878 
610 

2 
2 

29,216 
25,723 «5,«*S 861» 1,118 *&•/{ 3U,S4»H 25 ,723 

21 personnes accusées et 20 condamnées par les juges de paix, 

91594—2H 

Tribunal 
pour 

enfants 
ou 

tribunal 
familial 

Cour de 
comté 

36 
36 

1,043 
1,015 

63 

2 
2 

22 
15 

554 
542 

273 
239 

53 
51 

528 
376 

103 
103 

49 
30 

31 
25 

35 
33 

295 
281 

133 
99 

1,144 
887 

Tribunal 
supérieur 

13 
7 

2 
1 

54 
33 

17 
11 

185 
128 

296 
175 

51 
40 

37 
25 

159 
116 

150 
112 

964 
«48 

Total 

667 
611 

130 
129 

1,967 
1,570 

783 
751 

*7,248 
6,391 

12,959 
10,836 

1,636 
1J58 

1,134 
1,072 

2,385 
2,251 

3,456 
3,102 

2 
2 

32,367 
28,273 


