9.—Genre de procès subis par les personnes accusées d'actes criminels et issue des causes, selon le sexe et la province, 1954 et 1955—fin

Genre de procès	TN.	ÎPÉ.	NÉ.	NB.	Qué.	Ont.	Man.	Sask.	Alb.	CB.	Yukon et T.NO.	Canada
Proces sommaire CondamnationH.	562 42 46		1,409 65 322	703 22 17	338	647	1,322 166 31		1,993 109 79	2,686- 205 233	—	25,096 1,642 3,067
AcquittementH. F. Détention pour folieH. F.	40 4 —		45 45 2	1 1 -	659 57 11 2	1,043 195 9		- 6 	- 19 - 2	19 —	_	344 27 7
Suspension d'instances H. Accusation non fondée et nolle prosequi.				<u>-</u>	34 3		7 1	_ 1 		21 9	<u>-</u>	63 13
Total, personnes accu- sées	667	130	1,967	783	7,248	12,959	1,636	1,134	2,385	3,456	2	32,367
Total, personnes con- damnées, 1955	611	129	1,570	751	6,391	10,836	1,558	1,072	2,251	3,102	2	28,273

16.—Personnes accusées et déclarées coupables d'actes criminels d'après le tribunal qui a entendu la cause, par province, 1954 et 1955

			1954			1955 Personnes accusées et condamnées					
Province ou Territoire	P	ersonnes a	ccusées et	condamné	es						
	Magistrat de police ou cour de recorder	Tribunal pour enfants ou tribunal familial	Cour de comté	Tribunal supérieur	Total	Magis- trat de police ou cour de recorder	Tribunal pour enfants ou tribunal familial	Cour de comté	Tribunal supérieur	Total	
Terre-Neuve: Accusées Condamnées	684 623	18 17	=	10	712 645	618 -568	36 36	_	13	667 611	
Île-du-PÉ.: Accusées Condamnées	162 162	_	7 7	$egin{array}{c} 2 \ 2 \end{array}$	171 171	121 121	_	7	2 1	130 129	
NÉcosse: Accusées Condamnées	1,823 1,453	3 2	48 47	41 24	1,915 1,526	1,847 1,474	_	66 63	54 33	1,967 1,570	
NBrunswick: Accusées Condamnées	755 716	1 1	27 18	_ 1	784 735	742 723	$egin{smallmatrix} 2 \ 2 \end{bmatrix}$	22 15	17 11	783 751	
Québec: Accusées Condamnées	6,061 5,481	473 471	595 444	173 129	7,302 6,525	6,236 5,482	554 542	273 239	185 128	47,248 6,391	
Ontario: Accusées Condamnées	14,116 11,868	34 32	534 367	214 145	14,898 12,412	12,082 10,234	53 51	528 376	296 175	12,959 10,836	
Manitoba: Accusées Condamnées	1,637 - 1,570	99 98	63 44	39 27	1,838 1,739	1,433 1,385	103 103	- 49 30	51 40	1,636 1,558	
Saskatchewan: Accusées Condamnées	1,141 1,097	1 1	48 37	37 29	1,248 ¹ 1,184 ¹		-	31 25	37 25	1,134 1,072	
Alberta: Accusées Condamnées	2,283 2,218	8	42 35	154 122	2,487 2,383	2,191 2,102	-	, 35 , 33	159 116	2,385 2,251	
ColBrit.: Acousées Condamnées	3,289 2,988	237 236	215 179	125 68	3,866 3,471	2,878 2,878 2,610	295 281	133 99	150 112	3,456 3,102	
Yukon, T.NO.: Accusées Condamnées	56 56	_		1 1	57 57	2,010		_	_	3,102 2 2	
Canada: Accusées. Condamnées.	32,007 28,232	874 8 66	1,579 1,178	797 552	35,278 ¹ 30,848 ¹	29,216	1,043 1,015	1,144 887	964 648	37,367 28,273	

¹ Comprend 21 personnes accusées et 20 condamnées par les juges de paix.